
diário oficial Nº 35.090   31Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°135/2022 – HoL
SrP Nº 082/2022
objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais vinculados ao 
ato cirúrgico e não cirúrgico
data: 06/09/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de agosto de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 844173
aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°136/2022 – HoL
SrP Nº 083/2022
objeto: forNEciMENto de ÓrtESES, PrÓtESES E MatEriaiS ESPEciaiS 
– oPME Para atENdEr a NEcESSidadE da ortoPEdia oNcoloGica
data: 06/09/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de agosto de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 844326

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 119/2022 - irP
Processo nº 2022/708771
objeto: fornecimento de Solução Parenteral de Grande volume (SPGv).
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
f. cardoSo E cia ltda: r$ 42.980,00
i f S NaSciMENto & cia ltda: r$ 1.050.070,00
valor total da licitação: r$ 1.093.050,00
Belém, 22 de agosto de 2022
diretora Geral: ivEtE GadElHa vaZ

Protocolo: 843880
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 065/2022 - irP
Processo nº 2022/288912
objeto: é o fornecimento continuado de gases medicinais não liquefeitos, 
com comodato dos dispositivos de armazenamento e demais gases espe-
ciais aplicados atualmente nas áreas assistenciais do Hol para atender as 
necessidades do período de 12 (doze)meses.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
WHitE MartiNS GaSES iNdUStriaiS do NortE ltda: r$ 12.434,34
air liQUidE BraSil ltda: r$ 199.025,00
valor total da licitação: r$ 211.459,34
Belém, 22 de agosto de 2022
diretora Geral: ivEtE GadElHa vaZ

Protocolo: 843977

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria nº 652/2022 – GaB/dG/HoL.
o dirEtor GEral do HoSPital oPHir loYola EM EXErcÍcio, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 615/2022 – GaB/dG/ Hol, 
publicada no doE nº 35.082 de 19/08/2022.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/874268 de 10/07/2022.
rESolvE:
diStratar, a pedido a partir de 27/06/2022, a servidora GlaUcE KEllY 
riBEiro dE SoUZa, técnico de Enfermagem, matrícula nº 5957790/1, 
lotada no centro de Suporte de Enfermagem (c.t.i), admitida sob o regime 
das leis complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor temporário.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 23 de agosto de 2022.
JoÃo dE dEUS rEiS da Silva
diretor Geral do Hol em Exercício

Protocolo: 844261
Portaria nº 653/2022 – GaB/dG/HoL.
o dirEtor GEral do HoSPital oPHir loYola EM EXErcicio, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 615/2022 – GaB/
dG/Hol, publicado no doE nº 35.082 de 19/08/2022.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/1003160 de 
08/08/2022.
r E S o l v E:
i – coNcEdEr gozo de férias no período 25/07 a 23/08/2022 referentes ao 
período aquisitivo de 01/06/2021 a 31/05/2022 ao servidor alloN Har-
lEY cavalcaNtE PirES, comissionado (Bacharel em direito), matrícula 
nº 5960297/1, assessor da diretoria de administração e finanças - daf.
ii – SUSPENdEr gozo de férias a partir de 08/08/2022 do servidor alloN 
HarlEY cavalcaNtE PirES, comissionado (Bacharel em direito), matrí-

cula nº 5960297/1, assessor da diretoria de administração e finanças – 
daf, concedida por meio da Portaria nº 371/2022, publicado no doE nº 
34.978 de 23/05/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiStrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 23 de agosto de 2022.
JoÃo dE dEUS rEiS da Silva
diretor Geral do Hol, Em Exercício

Protocolo: 844314
Portaria nº 651/2022 – GaB/dG/HoL
o dirEtor GEral do HoSPital oPHir loYola EM EXErcÍcio, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 615/2022 – 
GaB/dG/ Hol, publicada no doE nº 35.082 de 19/08/2022.
coNSidEraNdo, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação dos registros 
civil de Nascimento nº 066431 01 55 2022 1 00164 017 0118570 36 e o 
processo nº 2022/951728;
rESolvE:
i - coNcEdEr ao servidor JoSE GaBriEl MiraNda da PaiXao, matricula 
nº 57220455/2, ocupante do cargo Medico, lotado na divisão de cirurgia 
cabeça e Pescoço, 20 (vinte) dias de licença paternidade, no período de 
25/07/2022 a 13/08/2022.
ii - os efeitos desta Portaria são retroativos a 25/07/2022 a 13/08/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 23 de agosto de 2022.
JoÃo dE dEUS rEiS da Silva
diretor Geral do Hol em Exercício

Protocolo: 844161

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria nº 819/2022 – cPad/Pres/FscMP
o PrESidENtE da fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo os termos da Portaria 523/2022- cPad/PrES/fScMP, 
de 26 de maio de 2022, publicada no doE nº 34.987, de 30 de maio de 
2022, referente ao Processo administrativo disciplinar de protocolo nº 
2018/572833;
coNSidEraNdo os termos do Memo. Nº04/2022- cPad/PrES/fScMP, que 
trata de solicitação de prorrogação dos prazos.
rESolvE:
i - Prorrogar, com fulcro no art. 208 da lei nº 5.810/1994, por mais 30 
(trinta) dias, a contar 25/08/2022, o prazo para a conclusão dos trabalhos 
do Processo administrativo disciplinar, acima referenciado.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de julho de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP.

Protocolo: 843810
Portaria nº 828/2022/caPe/FscMP
a Presidente da fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2022/1000089
rESolvE:
i - dESiGNar, para fiScal do coNtrato, a servidora tássia cristina Nu-
nes Galvão, cargo: assistente administrativo, matrícula nº 57223352/6, 
E-mail: galvao.tassia@gmail.com,
ii - dESiGNar para fiScal SUBStitUto, a servidora rEGiNa cÉlia ri-
BEiro BaStoS, Matricula 54195114, lotada na aGQS, Enfermeira técnica 
da Qualidade, E-mail: regina.bastos@santacasa.pa.gov.br, telefone (91) 
98192.3808. coNtrato nº 246/2022/fScMP, oriundo do tErMo dE iNE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2022/FSCMP; firmados pela SANTA 
caSa dE MiSEricÓrdia do Pará - fScMP com a empresa coNEctaEXP 
coNSUltoria, GEStÃo EM SaÚdE E dESENvolviMENto dE PESSoaS 
ltda, cNPJ: 36.362.773/0001-65, tendo como objeto a coNtrataÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErviÇoS dE coNSUltoria rEfErEN-
tE a EXPEriÊNcia do PaciENtE.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 23 de agosto de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENtE
fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 843821
Portaria nº 820/2022 – cPad/Pres/FscMP
o PrESidENtE da fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo os termos da Portaria 474/2022- cPad/PrES/fScMP, 
de 13 de maio de 2022, publicada no doE nº 34.972, de 17 de maio de 
2022, referente ao Processo administrativo disciplinar de protocolo nº 
2021/818544;


